SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

PORTARIA N.º 40/2023/CED, DE 5 DE ABRIL DE 2023

A Direção  do  Centro  de  Ciências  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições

estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR a  banca examinadora  para a  avaliação do Memorial  da

Avaliação de Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA)

ou da tese inédita, para promoção ao topo da carreira do Magistério Superior – classe
E (Titular  de  Carreira),  da  professora  ANDREA  BRANDÃO  LAPA,  do

Departamento  de  Metodologia  de  Ensino,  do  Centro  de  Ciências  da  Educação

(MEN/CED):

Gilka Girardello UFSC Presidente (Membro Interno)
Nelson de Luca Pretto UFBA Membro titular externo
Antonio Bartolomé Pina Universidade de

Barcelona
Membro titular externo

Kátia Morosov Alonso UFMT Membro titular externo

Lucia Scneider Hardt UFSC Membro suplente interno
Maria Helena Bonilla        UFBA Membro suplente externo
Milena Joyce da Costa Oliveira CED/UFSC Secretário(a)

Art. 2º A banca examinadora ocorrerá no dia 18 de agosto de 2023, no período

matutino.

		2023-04-06T08:05:38-0300